ДОГОВОР № ___б/н____
добровольного пожертвования денежных средств образовательному

учреждению на определенные цели

п. Прикубанский «___» _________2023 года

Муниципальное общеобразовательное автономное учреждение средняя общеобразовательная школа № 8
им. А.Я.Тимова п.Прикубанского (сокращенное наименование- МОАУСОШ № 8 им. А.Я.Тимова
п.Прикубанского) именуемое в дальнейшем «Одаряемый», в лице директор Мусихина Александра Александровича,
действующего на основании Устава с одной стороны и __________________________________________________ ,
именуемый (ая) в дальнейшем «Жертвователь», в лице_____________________________________________________
действующего(ей) на основании паспорта, с другой стороны, руководствуясь статьёй 582 Гражданского Кодекса
Российской Федерации заключили настоящий договор о нижеследующем:

1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА
I . 1. Настоящий договор не является коммерческим, взаимоотношения сторон по настоящему договору не влекут за
собой извлечение прибыли, а направлены на достижение уставных целей и задач учреждения и интересов
«Жертвователя», согласно которого «Жертвователь» обязуется добровольно и безвозмездно передать «Одаряемому» на
цели, указанные в настоящем договоре, а Одаряемый обязуется принять денежные средства (далее-добровольное
пожертвование) в размере________________(__________________________________________________________

)
(сумма цифр амт и прописью)

Образовательное учреждение вправе привлекать в соответствии с действующим законодательством РФ
дополнительные финансовые средства за счёт добровольных пожертвований и целевых взносов физических и(или)
юридических лиц, в том числе иностранных.

1.2. Добровольное пожертвование передаётся в собственность «Одаряемому» на осуществление следующих целей:
1.2.1. функционирование и развитие образовательного учреждения;
1.2.2. осуществление образовательного процесса;
1.2.3. пополнение материально-технической базы учреждения;
1.2.4. проведение ремонтных работ;
1.2.5. приобретение предметов хозяйственного пользования и обустройство интерьера;
1.2.6. поощрение работников учреждения и обучающихся;
1.2.7. охрана жизни и здоровья, обеспечение безопасности детей в период образовательного процесса;

1.2.8. иные цели, определенные Уставом учреждения;
1.2.9. ________________________________________________________________________ .
1.3. Указанные в п. 1.2. настоящего договора цели использования добровольного пожертвования соответствуют

целям благотворительной деятельности, определённым в пункте 1 статьи 2 Федерального закона № 135-ФЗ от
I I. 08.1995г. «О благотворительной деятельности и благотворительных организациях».

1.4. Договор заключается на основе свободного волеизъявления «Жертвователя» и только по его инициативе и не
ограничивает конституционного права стороны на бесплатное образование, предусмотренного ст. 43 Конституции
Российской Федерации.

2. ПРАВА И ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН

2.1. «Жертвователь» обязуется передать «Одаряемому» путем безналичного перечисления на его расчётный счет
добровольное пожертвование на следующие реквизиты: БАНК: Южное ГУ БАНКА РОССИИ//УФК по Краснодарскому
краю г. Краснодар, Единый казначейский счет 40102810945370000010, Номер казначейского счета
03234643036340001800, КБК 92507021610010490622, ИНН 2343015310; КПП 234301001, БИК 010349101, указанные в
п. 1.1 настоящего договора (далее по тексту договора -  дар).

2.2. «Одаряемый» вправе в любое время до перечисления Добровольного пожертвования от него отказаться.
Отказ «Одаряемого» от добровольного пожертвования должен быть совершен в письменной форме. В таком случае
настоящий договор считается расторгнутым с момента получения «Жертвователем» письменного отказа.

2.3. Если использование дара в соответствии с целями, указанными в п. 1.2, становится вследствие изменившихся
обстоятельств невозможным, он может быть использован по другому назначению лишь с согласия «Жертвователя».

2.4. «Одаряемый» обязан использовать пожертвование исключительно в целях, указанных в п. 1.2. настоящего
Договора. В соответствии с п. 3 ст. 582 ГК РФ «Одаряемый» обязан вести обособленный учет всех операций по
использованию пожертвования.

2.5. В случае требования «Жертвователя» письменного отчёта об использовании пожертвования, «Одаряемый»
обязан предоставить «Жертвователю» письменный отчет, а также давать «Жертвователю» возможность знакомиться с
финансовой, бухгалтерской и иной документацией, подтверждающей целевое использование пожертвования.

2.6. Использование пожертвования или его части не в соответствии с оговоренными в п. 1.2. настоящего договора
целями ведет к отмене договора пожертвования. В случае отмены договора пожертвования «Одаряемый» обязан
возвратить «Жертвователю» пожертвование.

2.7. Срок для использования пожертвования по целевому назначению определяется в один календарный год со
дня передачи пожертвования «Одаряем».

3. ПРОЧИЕ УСЛОВИЯ

3.1. Все споры, вытекающие из настоящего договора, будут по возможности разрешаться сторонами путём
переговоров. При не достижении согласия, спор подлежит разрешению в соответствии с действующим
законодательством Российской Федерации в суде общей юрисдикции г.Армавира или в Арбитражном суде
Краснодарского края.

3.2. Все изменения и дополнения к настоящему договору должны быть составлены в письменной форме и
подписаны уполномоченными представителями сторон.

3.3. Настоящий договор составлен в двух экземплярах, имеющих равную юридическую силу -  по одному для
каждой из сторон.

3.4. В последующем по желанию «Жертвователя» возможно заключение дополнительного соглашения к
настоящему договору о добровольном пожертвовании денежных средств образовательному учреждению на
определенные цели.

3.5. Внесенные добровольные пожертвования не подлежат возврату в случаях досрочного прекращения обучения
студентом по собственному желанию либо за нарушения студентом Правил внутреннего распорядка или
неуспеваемость.

4. СРОК ДЕЙСТВИЯ ДОГОВОРА

4.1. Настоящий договор вступает в силу с момента его подписания уполномоченными представителями сторон и
действует до полного выполнения сторонами всех принятых на себя обязательств в соответствии с условиями договора.

5. ЗАКЛЮЧИТЕЛЬНЫЕ ПОЛОЖЕНИЯ

5.1. Добровольное пожертвование возврату не подлежит, если оно направлено на осуществление целей,
оговоренных в п. 1.2. настоящего договора.

5.2. В случае ликвидации организации (Жертвователя) решение об использовании пожертвования по другому
назначению выносит суд.

5.3. Во всем остальном, что не предусмотрено настоящим договором, стороны руководствуются ст. 582 ГК РФ и
действующим законодательством Российской Федерации.

5.4. Любые изменения и дополнения к настоящему договору действительны при условии, если они совершены в
письменной форме, скреплены печатями и подписаны надлежаще уполномоченными на то представителями сторон.

5.5. Договор составлен на русском языке в 2-х экземплярах, имеющих равную юридическую силу - по одному
для каждой из сторон.

6. АДРЕСА И РЕКВИЗИТЫ СТОРОН

ОДА РЯ ЕМЫ Й: ЖЕРТВОВАТЕЛЬ:

(наименование юридического лица/фамилия,
имя, отчество (при наличии)

(дата рождения)

(место нахождения/адрес места
жительства)

Выдан

(паспорт: серия, номер, когда и кем выдан)
(банковские реквизиты, телефон)

МОАУСОШ № 8 им. А. Я. Тимова
п.Прикубанского
Адрес: 352203 Краснодарский край.
Новокубанский район, п.Прикубанский,
ул. Полевая, 5
Тел. 8 (86195) 2-21-93
ИНН 2343015310
КПП 234301001
БАНК: Южное ГУ БАНКА
РОССИИ//УФК по Краснодарскому
краю
г. Краснодар
Единый казначейский счет
40102810945370000010
Номер казначейского счета
03234643036340001800
БИК 010349101
Код по ОКПО 55098670
ОГРН 1022304361606

М.П. А.А. Мусихин (подпись)

И н д е к с  д о к у м е н т а С т а т у с Ф о м а  №  П Д

И з в е щ е н и е
Ф .И .О . А д р е с :

И Н Н С у м м а

Б а н к  п о л у ч а те л я Б И К  0 1 0 3 4 9 1 0 1
Ю ж н о е  ГУ  Б А Н К А  Р О С С И И //У Ф К  по К р а с н о д а р с ко м у  краю
г. К р а с н о д а р С ч. №

П о л у ч а т е л ь  Ф У  а д м и н и с т р а ц и и  М О С ч. №  4 0 1 0 2 8 1 0 9 4 5 3 7 0 0 0 0 0 1 0
Н о в о ку б а н с ки й  р а й о н  (М О А У С О Ш  № 8 им. А .Я . Т и м о в а  п.
П р и ку б а н с ко го  л /с И Н Н  2 3 4 3 0 1 5 3 1 0

9 2 5 7 1 0 5 5 0 ) К П П  2 3 4 3 0 1 0 0 1

К Б К О К Т М О  0 3 6 3 4 4 2 5 1 0 1
Н а з н а ч е н и е  9 2 5 0 7 0 2 0 1 1 0 2 0 0 5 9 0 2 4 4

(ТС  2 0 .0 2 .0 0 .)  Д о б р о в о л ь н о е  п о ж е р т в о в а н и е
от

(1 0 7 )

О т м е т к и  б а н к а __ д л я  М О А У С О Ш  №  8 им. А .Я . Т и м о в а  п. (1 0 6 ) (1 10 )

П р и ку б а н с ко го

Д а та П о д п и с ь

И н д е к с  д о к у м е н т а С т а т у с Ф о м а  №  П Д

И з в е щ е н и е
Ф .И .О . А д р е с :

И Н Н С у м м а

Б а н к  п о л у ч а те л я Б И К  0 1 0 3 4 9 1 0 1

Ю ж н о е  ГУ  Б А Н К А  Р О С С И И //У Ф К  по К р а с н о д а р с ко м у  краю
г. К р а с н о д а р С ч. №

П о л у ч а те л ь  Ф У  а д м и н и с тр а ц и и  М О С ч. №  4 0 1 0 2 8 1 0 9 4 5 3 7 0 0 0 0 0 1 0

Н о в о ку б а н с ки й  р а й о н  (М О А У С О Ш  № 8 им. А .Я . Т и м о в а  п.
П р и ку б а н с ко го  л /с И Н Н  2 3 4 3 0 1 5 3 1 0

9 2 5 7 1 0 5 5 0 ) К П П  2 3 4 3 0 1 0 0 1

К Б К О К Т М О  0 3 6 3 4 4 2 5 1 0 1

Н а з н а ч е н и е  9 2 5 0 7 0 2 0 1 1 0 2 0 0 5 9 0 2 4 4

(Т С  2 0 .0 2 .0 0 .)  Д о б р о в о л ь н о е  п о ж е р т в о в а н и е
(1 07 )

от

О т м е т к и  б а н к а __ д л я  М О А У С О Ш  №  8 им. А .Я . Т и м о в а  п. (1 0 6 ) (110)

П р и ку б а н с ко го

Д а та П о д п и с ь